
UCHWAŁA NR XXVIII/172/09  

RADY GMINY TOKARNIA  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie : zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Na podstawie art.12 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi /Dz.U.z 2007r. Nr 70, poz.473 z późn.zm./ oraz art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 

ustawy z dnia 08 marca 1990r.o samorządzie gminnym / Dz.U z 2001r.Nr 142,poz.1591 – z późn.zm./ - Rada Gminy 

w Tokarni uchwala, co następuje :

§ 1. Ustala się na terenie gminy Tokarnia następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych: 

1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane na terenie i obiektach 

objętych ustawowym zakazem ich sprzedaży. 

2. Odległość od wejścia do punktu sprzedaży do najbliższej granicy terenu kościołów, kaplic, cmentarzy, szkół, 

przedszkoli, świetlic, ośrodków kultury i instytucji użyteczności publicznej w linii prostej powinna wynosić, co najmniej 

25 metrów. 

3. W przypadku wydawania jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przedsiębiorcom 

posiadającym zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych – 

odległość wyznaczonego miejsca do budynków kościołów, kaplic, cmentarzy, szkół, przedszkoli, świetlic, ośrodków 

kultury i instytucji użyteczności publicznej w linii prostej powinna wynosić, co najmniej 10 metrów. 

4. Dopuszcza się możliwość sprzedaży napojów alkoholowych w ogródkach przy zakładach gastronomicznych, 

jeżeli stanowią one część lokalu gastronomicznego np. taras, ogrodzony teren. 

5. Podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży może odbywać się 

w kawiarniach, barach, restauracjach w wyznaczonych salach konsumpcyjnych i przylokalowych ogródkach 

w godzinach otwarcia lokalu. 

6. Wójt Gminy po zasięgnięciu opinii gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych może zezwolić na 

dalszą działalność już istniejących w dniu wejścia w życie Uchwały punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

z zastosowaniem odstępstw od zasady ich usytuowania określonych w pkt.2 jeżeli prowadzenie tych punktów nie 

powodowało i nie powoduje zakłóceń w funkcjonowaniu urządzeń oraz działalności instytucji i organizacji 

mieszczących się w tych obiektach i miejscach. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Gminy w Tokarni Nr VII/36/2007 z dnia 28 czerwca 2007r. w sprawie zasad 

usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych /Dz.Urz.Woj.Małopolskiego 

z 2007r. Nr 871, poz. 5734/. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tokarnia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14- tu dni od dnia jej ogłoszenia.  

ID: QUFJK-PJSXP-MVQDV-IGUZZ-VPVGD. Podpisany. Strona 1 / 1


